АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 18.10.2021 № 19 								  п. Морской

О внесении изменений и дополнений в постановление от 08.08.2019 № 23 «Об утверждении порядка предоставления грантов из местного бюджета на реализацию проектов по развитию территориального общественного самоуправления»

В соответствии с постановлением Правительства края от 24.06.2016 № 199-пр «Об утверждении Положения о предоставлении грантов в форме иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края в целях поддержки проектов, инициируемых муниципальными образованиями края по развитию территориального общественного самоуправления» (в редакции от 9 июля 2021 г. № 293-пр), администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление от 08.08.2019 № 23 «Об утверждении порядка предоставления грантов из местного бюджета на реализацию проектов по развитию территориального общественного самоуправления»:
В части 2.2. абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«Получатель Гранта предоставляет Главному распорядителю в срок, указанный в извещении отдельно на каждый проект:
– заявление, подготовленное по установленной форме;
– проект, соответствующий требованиям, указанным в части 2.1. Порядка;
– сведения об установлении границ территории, на которой осуществляется ТОС, актуальные на дату подачи заявления;
– копию устава ТОС, а также копии изменений и дополнений в устав в случае их внесения и сведения о его регистрации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
– копию доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия лица на представление интересов от имени ТОС, в случае,
если проект подписывается лицом, не уполномоченным на представление интересов ТОС в соответствии с его учредительными документами;
– копию муниципального нормативного правового акта, определяющего условия и порядок выделения средств из местного бюджета на реализацию проектов, а также порядок возврата средств в местный бюджет в случае недостижения ожидаемых результатов от реализации проектов;
– документы, обосновывающие расходы на реализацию проекта за счет иных межбюджетных трансфертов.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                        А.В. Курилова